
Liste Vereine und Vereinigungen Gemeinde Fahrwangen

Verein Name Vorname Adresse Ort Homepage E-Mail Tel.-Nummer

Altersheimverein Kühne Daniel Niederlenzer Kirchweg 9 5600 Lenzburg daniel.kuehne@kuehnefruit.ch 056 676 60 69

Altersturnen Meyer Rita Stickiweg 8 5615 Fahrwangen rita.meyer1@gmx.ch 079 325 21 45

Damenturnverein Wernli Natalie Niesenbergstrasse 14 5618 Bettwil http://www.stvfahrwangen.ch/ natalie.wernli@outlook.com 079 940 96 40

Deutzclub Lindenberg Mosimann Stefan Tulpenweg 10 5615 Fahrwangen mosimus@bluewin.ch 076 391 83 13

Familienclub Fahrwangen Diriwächter Jeanine Hallwilerweg 9b 5615 Fahrwangen www.familienclubfahrwangen.ch info@familienclubfahrwangen.ch 076 724 42 81

Feuerwehr Oberes Seetal Gutknecht Ueli Stockackergasse 3 5615 Fahrwangen u.gutknecht@msltechnik.ch 079 470 76 34

Feuerwehrverein Nietlisbach Peter Brunnäckerstrasse 16 5618 Bettwil peter@nietlisbach.ch 079 233 39 68

FC Sarmenstorf Furrer Tobias Postfach 155 5614 Sarmenstorf www.fcsarmenstorf.ch praesident@fcsarmenstorf.ch 076 547 62 13

FC Sarmenstorf Junioren Frey Christian Weihermattstrasse 9 5614 Sarmenstorf chregifrey@gmx.ch 079 750 30 10

Frauenturnverein Buri Franziska Ahornweg 10 5615 Fahrwangen franziska.buri@bluewin.ch 062 777 46 33

Futsal-Verein Yilmaz Selim Bündtenstrasse 4 5615 Fahrwangen selim.yilmaz@hotmail.ch 076 579 56 60

Gesundheitsturnen Hubel Cornelia Chaletweg 10 5616 Meisterschwanden c.hubel@lebuh.com 056 667 17 94

Gewerbeverein Seetal Roth Franz Egliswilerstrasse 50 5707 Seengen info@gv-seetal.com 079 657 12 80

Help Hallwilersee, Samariter 
Jugendgruppe 

Buri Franziska Ahornweg 10 5615 Fahrwangen franziska.buri@bluewin.ch 062 777 46 33

Jugendangebote (rundabout, 
Jungschi, Jugendtreff) Ref. 
Kirchgemeinde 

Hofer Micha Kirchweg 5 5616 Meisterschwanden https://kirchweg5.ch/ micha.hofer@kirchweg5.ch 077 490 05 58

Jugendfeuerwehr Seetal Jordi Roger http://www.jfw-seetal.ch/ leiter@jfw-seetal.ch 079 222 34 24

Jugendriege Herzog Fabian Breiten 121 5705 Hallwil http://www.stvfahrwangen.ch/ fabian.herzog90@outlook.com 079 637 19 90

Katholische Kirche Flurengasse 6 5616 Meisterschwanden http://pfarreibruderklaus.ch/
sekretariat@pfarreibruderklaus.ch

056 667 14 86

Kinderturnen DTV Buri Franziska Ahornweg 10 5615 Fahrwangen franziska.buri@bluewin.ch 062 777 46 33

Landfrauenverein Oberes 
Seetal

Barandun Rita Sandackerstrasse 9 5616 Meisterschwanden
https://www.meisterschwanden.ch/
dorfleben/vereine/details.html/85/as
sociation/26

rita.barandun@bluewin.ch 056 667 33 69

Läsi-Huus Cecuta Monique Hallwilerweg 10 5615 Fahrwangen www.laesi-huus.ch monique.cecuta@laesi-huus.ch 056 667 91 32

Lotto-Club Schützi Kunz Andreas Zelglistrasse 2 5615 Fahrwangen www.openair-fahrwangen.ch info@openair-fahrwangen.ch 056 667 35 35

Mädchenriege Dal Toè Nanami Birkenweg 13 5615 Fahrwangen http://www.stvfahrwangen.ch/ nani.dal99@gmail.com 056 667 32 68

Männerriege Leimgruber Alfred Tulpenweg 1 5615 Fahrwangen http://www.stvfahrwangen.ch/ a.leimgruber1@bluewin.ch 056 667 09 48

Männerunterstützungs verein Lindenmann Jürg Kreuzweg 1 5615 Fahrwangen juerg.lindenmann@bluewin.ch 056 667 39 93

Amrein Corinne Lindengasse 3 5615 Fahrwangen http://www.meitlisonntag.ch/ amrein-corinne@bluewin.ch

Lauper Priska Römerweg 4 5615 Fahrwangen http://www.meitlisonntag.ch/ p.lauper1970@gmail.com 056 667 90 40

Mukiturnen Baumann Claudia Bündtenstrasse 10 5615 Fahrwangen claba@tingo.ch 056 667 14 60

Musikgesellschaft Fahrwangen Bühlmann  Bruno Tulpenweg 4 5615 Fahrwangen b.bue01@bluewin.ch 056 667 20 57

Natur- und Vogelschutz 
Oberes Seetal

Erni Beat Elsterweg 7 5616 Meisterschwanden www.nvos.ch info@nvos.ch 079 519 03 86
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Pistolenclub Fahrwangen Baur Harold Seengenstrasse 19 5614 Sarmenstorf http://www.pcfahrwangen.ch  harold.baur@bluewin.ch 079 242 33 34
Reformierte Kirche 
Meisterschwanden-
Fahrwangen

Birrer Claudia Kirchweg 5 5616 Meisterschwanden https://kirchweg5.ch/ sekretariat@kirchweg5.ch 056 670 18 01

Samariterverein Fahrwangen-
Meisterschwanden

Leimgruber Lisbeth Tulpenweg 1 5615 Fahrwangen https://www.samariter-fa-me.ch/ l.leimgruber@bluewin.ch
056 667 09 48
079 795 59 65 

Schützengesellschaft Uezwil-
Sarmenstorf

Keller Fabian 5619 Uezwil www.sguezwilsarmenstorf.ch. fabikel@bluewin.ch 079 750 38 71

Schwanenkolonie Hallwilersee Eichenberger Thomas Gemeindehausplatz 4 5712 Beinwil am See http://www.schwanenkolonie.ch/ info@schwanenkolonie.ch
079 657 79 46

Sidefiin Schmucki Marc Oberes Zelgli 10 5615 Fahrwangen http://www.sidefiin-events.ch/ marc.schmucki@gmail.com 079 308 14 75

Sommerbar Diriwächter Jeanine Hallwilerweg 9b 5615 Fahrwangen sommerbarfahrwangen.ch hallo@sommerbarfahrwangen.ch 076 395 12 49

Ziegler Paul Eggenstrasse 6 5615 Fahrwangen http://www.svfahrwangen.ch/ paul.ziegler@gmail.com
056 667 05 23
079 203 68 29

Mosimann Stefan Tulpenweg 10 5615 Fahrwangen mosimus@bluewin.ch 076 391 83 13

Tambourinnen De Vita Esther Heerenweg 6 5615 Fahrwangen esther.devita@hotmail.com 079 288 73 67

Tischtennis-Vereinigung Lindenmann Heiner Stockackerweg 1 5615 Fahrwangen heiner.lindenmann@sunrise.ch 056 667 25 84

Turnverein Keller Michel Pappelweg 6 5615 Fahrwangen  http://www.stvfahrwangen.ch/  mischk10@gmx.ch 079 626 51 04

Meyenberg Michael Bohnletweg 3 5024 Küttigen https://www.losunidos.ch/ michi_meyenberg@hotmail.com 079 750 13 57

Schlatter Helga Hallwilerweg 13 5615 Fahrwangen schlatter.hh@greenmail.ch 
056 667 24 36
079 319 37 66

Verkehrsverein Schlatter Helga Hallwilerweg 13 5615 Fahrwangen
www.verkehrsverein-
fahrwangen.ch  

info@verkehrsverein-fahrwangen.ch

Veranstaltungskalender Schlatter Helga Hallwilerweg 13 5615 Fahrwangen
www.verkehrsverein-
fahrwangen.ch 

schlatter.hh@greenmail.ch

VC Los Unidos Oberes Seetal

Sportschützenverein
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